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مشاجره مقامهای دولت ترامپ بر سر گزارشی درباره ایران

منابع مطلع در گفتوگو با یک رسانه غربی مدعی مشاجره مقامهای دولت آمریکا بر سر گزارشی که بخشهای زیادی از

آن به ایران اختصاص داشته شدهاند.

منابع مطلع در گفت وگو با یک رسانه غربی مدعی مشاجره مقام های دولت آمریکا بر سر گزارشی که بخش های
زیادی از آن به ایران اختصاص داشته شده اند.

به گزارش گروه بین الملل خبرگزاری فارس، گزارش جدیدی از دولت «دونالد ترامپ»، رئیس جمهور آمریکا در خصوص
پایبندی کشورها به معاهده های کنترل تسلیحاتی به بروز مشاجره میان سازمان های اطلاعاتی آمریکا و برخی مقام

های وزارت خارجه این کشور منجر شده است.

خبرگزاری رویترز با گزارش این خبر به نقل از ۵ منبع مطلع ادعا کرد این سند بروز نگرانی در میان شماری از مقام های
آمریکایی را به همراه داشته که معتقدند سند مذکور به دنبال سیاسی سازی و تحریف ارزیابی ها درباره ایران است.

برخی از کارشناسان ادعا می کنند دولت ترامپ به دنبال براندازی نظام حاکم ایران یا زمینه چینی برای توجیه اقدام
نظامی علیه این کشور است. دولت آمریکا تا کنون این ادعاها را رد کرده و گفته در تلاش است آنچه «رفتارهای مخرب»

ایران در منطقه خوانده می شود را متوقف کند.

طبق گزارش رویترز، مشاجره میان مقام های آمریکا روز سه شنبه، هنگامی اتفاق افتاد که وزارت خارجه آمریکا نسخه
ای غیرمحرمانه از گزارش سالانه دولت به کنگره در خصوص پایبندی کشورها به توافق های کنترل تسلیحاتی را روی وب
سایت خود قرار داد، اما اندکی بعد آن را حذف کرد. منبع مورد استناد رویترز گفته این سند حاوی ارزیابی هایی انحرافی

درباره ایران بود.

وزارت خارجه آمریکا روز چهارشنبه بدون ارائه توضیحات بار دیگر این گزارش را روی وب سایت خودش قرار داد. رویترز به
نقل از منابع ادعایی خودش نوشته این اقدام آنها را به فکر فرو برده که دولت ترامپ ظاهراً در تلاش است، همانند
اطلاعات اغراق آمیز دولت جورج دبلیو بوش درباره عراق قبل از حمله به این کشور سیاه ترین تصویر ممکن از ایران را ارائه

دهد.

رویترز توضیحات واضحی درباره اینکه «مشاجره» ادعایی میان کدام مقام ها یا گروه ها در داخل دولت ترامپ اتفاق افتاده
و هر کدام چه استدلالی داشته اند ارائه نکرده و به توصیف کلیاتی مبهم و غیرمنسجم در این خصوص-چنانکه خواهید

دید- بسنده کرده است.

یک سخنگوی وزارت خارجه آمریکا از ارزیابی مندرج در سند مذکور در خصوص ایران دفاع کرده و گفته که نسخه مفصل
تری از این سند به زودی منتشر خواهد شد.

در این سند که عنوان «پایبندی به توافق ها و تعهدات در زمینه های کنترل تسلیحات، منع اشاعه و خلع سلاح» برایش
انتخاب شده، بخش مربوط به پایبندی روسیه به توافق های دوجانبه تسلیحاتی (مانند "معاهده موشک های میان برد

هسته ای" یا " معاهده نیواستارت") حذف شده است.

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا درباره دلیل این موضوع گفت نگاه آمریکا این است که روسیه آشکارا پیمان منع موشک
های میان برد هسته ای را نقض کرده است.

گزارش مذکور، همچنین بر خلاف گزارش سال های گذشته ارزیابی های مفصلی از پایبندی ایران، کره شمالی، سوریه و
سایر کشورها به «معاهده منع اشاعه سلاح های هسته ای» (ان پی تی) ارائه نمی کند. در این گزارش، به جای این

بخش، ۵ پاراگراف ذیل عنوان «کشورهای محل نگرانی» نوشته شده است.

در این بخش هیچ اشاره ای به ارزیابی های جامعه اطلاعاتی و آژانس بین المللی انرژی اتمی در خصوص پایبندی ایران
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به توافق هسته ای برجام نشده است. این بخش در عوض به ادعاهای اخیر رژیم صهیونیستی علیه ایران پرداخته و بر
اساس آن مدعی شدهع تهران ممکن است قصد ساخت «سلاح هسته ای» داشته باشد.

گزارش دولت آمریکا بدون ارائه شواهد لازم ادعا کرده هر گونه اقدام از سوی ایران در زمینه فوق الذکر و یا هر گونه تلاش
برای نگهداری مواد هسته ای اعلام نشده، نقض پیمان ان پی تی خواهد بود.

رویترز این گزارش ۱۲ صفحه ای که از سند ۴۵ ساله ای سال گذشته بسیار خلاصه تر است منعکس کننده اختلافاتی
است که میان «یلیم پابلوت»، دستیار وزیر خارجه آمریکا و رئیس او «آندرا تامپسون»، قائم مقام وزارت خارجه آمریکا وجود

دارد.

دو منبع می گویند پابلوت که دفترش وظیفه تهیه گزارش مذکور را به عهده داشته خواستار گنجاندن اطلاعات رسانه ای و
یادداشت های شخصی در آن بوده است. این در حالی است که معمولاً رسم بر این است که این سند بر تحلیل های

جامعه اطلاعاتی آمریکا استوار باشد.

یک مقام سابق آمریکایی درباره سند مذکور گفت: «ضمن اینکه اشتباه های آشکار دیگری هم [در این سند] داشت.» او
گفت برخی از اطلاعات ارائه شده در نسخه پیش نویس غیرمحرمانه در واقع اطلاعات محرمانه بوده اند.

یکی دیگر از مقام های سابق وزارت خارجه آمریکا گفته معتقد است این گزارش ظاهراً قرار است دیدگاه های ترامپ
درباره ایران را ارائه کند نه اینکه بازتابی از اطلاعات جمع آوری شده توسط سازمان های اطلاعاتی باشد.

منابع رویترز با آنکه می گویند دلیل خلاصه شدن گزارش، حذف اولیه آن از وب سایت وزارت خارجه آمریکا و بازگرداندن
دوباره آن را نمی دانند تصریح می کنند تلاشی برای دیوسازی از ایران در جریان است.
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